股东新疆广汇实业投资（集团）有限责任公司（简称“广汇集团”）

于 2025 年 5月 16 日与富德生命人寿保险股份有限公司（简称“富德

寿险”）、深圳富德金蓉控股有限公司（简称“富德金控”）分别签署

了《关于广汇能源股份有限公司之股份转让协议》（简称“股份转让

协议”），拟以协议转让方式将所持公司无限售流通股股份

976,357,162 股（简称“标的股份”）予以转让，占公司总股本 15.03%。

 协议转让完成后，富德寿险持有公司股份 638,561,096 股，

占公司总股本 9.83%，富德金控持有公司股份 337,796,066 股，占公

司总股本 5.20%；广汇集团持有公司股份 1,303,098,651 股，占公司

总股本 20.06%，仍为公司控股股东。

 基于对公司未来发展前景信心及对公司内在投资价值的高度

认可，富德寿险、富德金控作为新引入的长期价值投资者，已承诺自

标的股份过户登记至其名下之日起 60 个月内不会减持标的股份。

 本次权益变动不触及要约收购，不构成关联交易，不会导致

公司控股股东及实际控制人发生变化。

 本次协议转让股份事项尚需向上海证券交易所申请合规性确

认，以及向中国证券登记结算有限责任公司上海分公司申请办理股份

转让过户登记手续。敬请广大投资者注意投资风险。

公司于近日收到了控股股东广汇集团及富德寿险、富德金控分别

出具的《股份转让协议》、《简式权益变动报告书》等相关材料，现将

具体情况公告如下：

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完

整性承担法律责任。

2

一、协议转让概述

（一）本次权益变动情况

广汇集团基于自身资产管理需求，积极引入长期价值投资者赋能

产业发展，助力增强企业核心竞争力，以最佳业绩持续提升股东投资

回报。广汇集团于 2025 年 5 月 16 日与富德寿险、富德金控分别签署

了《股份转让协议》，拟将所持公司无限售流通股股份 638,561,096

股、337,796,066 股，占公司总股本的比例 9.83%、5.20%，分别以协

议转让方式转让给富德寿险、富德金控；转让单价均为 6.35 元/股，

转让价款为 4,054,862,959.60 元、2,145,005,019.10 元；股份转让

数量合计 976,357,162 股股份，占公司总股本的 15.03%，股份转让

价款合计 6,199,867,978.70 元。具体权益变动情况如下：

股东名称
股份

性质

本次权益变动前 本次权益变动情况 本次权益变动后

持股数量（股）
持股比例

（%）
变动数量（股）

变动比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

广汇集团
无限售

流通股
2,279,455,813 35.09 -976,357,162 -15.03 1,303,098,651 20.06

受让方为一致行

动人合计

无限售

流通股
- - 976,357,162 15.03 976,357,162 15.03

其中：富德寿险
无限售

流通股
- - 638,561,096 9.83 638,561,096 9.83

富德金控
无限售

流通股
- - 337,796,066 5.20 337,796,066 5.20

（二）受让方一致行动人关系说明

根据《上市公司收购管理办法》的规定，富德寿险与富德金控存

在合伙、合作、联营等其他经济利益关系，构成一致行动人关系。

二、信息披露义务人基本情况

（一）转让方的基本情况

公司名称：新疆广汇实业投资（集团）有限责任公司

公司类型：有限责任公司

注册地：新疆乌鲁木齐高新技术产业开发区（新市区）长沙路 2

号（广汇美居物流园）

3

注册资本：517,144.801 万元

法定代表人：孙广信

成立日期：1994 年 10 月 11 日

统一社会信用代码：91650000625531477N

经营范围：房地产业、汽车组改装业、证券业、化工机械制造业、

环保锅炉制造业、液化天然气业、煤化工项目、汽车贸易及服务的投

资；高科技产品开发；会展服务；销售：机械、设备、车辆配件、建

筑和装修材料、矿产品，有色金属、金属材料、金属制品、针纺织品、

化工产品、五金产品、石油及制品、食品、木材；商务信息咨询，信

息系统集成服务，软件开发，信息技术咨询服务，互联网数据服务，

信息处理和存储支持服务，企业管理服务。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动。）

主要股东：孙广信持股 50.0570%等。

广汇集团不存在《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 15

号——股东及董事、高级管理人员减持股份》第五条、第六条等规定